
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

16 OTT. 2019 

proi303 LJ-e 1-it. t LI ci. 2 
Rep. Decreti n°. 	j 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

IL RETTORE 

• Visto il vigente Statuto dell'Università di Catania; 
• Visto il vigente Regolamento Didattico d'Ateneo; 
• Visto il D. Lgs. 398/1997, in particolare l'art. 16, recante norme sulle Scuole di 

specializzazione per le Professioni legali; 
• Visto il D.M. del 21.12.1999 n. 537, concernente il regolamento recante norme per 

l'istituzione e l'organizzazione delle Scuole di specializzazione per le Professioni legali; 
• Visto il proprio decreto del 14.03.2001 n. 1433 con il quale è stata istituita presso questo 

Ateneo la Scuola di specializzazione per le Professioni legali; 
• Vista la delibera del 18.07.2018 con la quale Consiglio del dipartimento di Giurisprudenza 

ha istituito, tra l'altro, n.6 premi di studio di importo pari a E 2.000,00 ciascuno (oltre 
eventuali oneri a carico dell'amministrazione) a favore dei corsisti iscritti per l'a.a. 
2018/2019 al secondo anno che avrebbero conseguito il voto più alto nella prova di diploma; 

• Visto il verbale degli esami di diploma svoltosi in data 18.07.2019, dal quale risulta che i 
voti più alti sono stati conseguiti dai dott.ri : Addamo Greta, Guittardi Roberta, Malafarina 
Francesca, Rizzo Samuele, Sineri Giorgia e Vitale Ludovico; 

• Vista la nota assunta al prot. n. 253514 del 05.09.2019 con la quale il Direttore delle Scuola 
di specializzazione per le Professioni legali comunica i nominativi dei vincitori dei premi di 
studio sopra citati; 

• Considerato che i suddetti premi di studio non sono cumulabili con altri della stessa natura e 
che sono incompatibili con altre borse di studio eventualmente concesse dall'Ateneo o da 
altri Enti pubblici (art. 7, lett. d, legge 390/91), fatta salva la facoltà di opzione; 

• Considerato che i dott.ri Addamo Greta, Guittardi Roberta e Rizzo Samuele hanno optato 
per il premio "Graduatoria di accesso a.a. 2018/2019"; 

• Considerato che, in successione, i voti più alti nell'esame di diploma sono stati riportati dai 
dottori Lodato Jessica Maria Rosaria, Linora Mario e Rinaldi Monia; 

• Viste le dichiarazioni sostitutive dei suddetti dottori in merito alla non cumulabilità con altre 
borse di studio erogate dall'Ateneo o da altri Enti pubblici; 

• Vista la nota istruttoria del Dipartimento di Giurisprudenza n. 289 del 02.08.2018 relativa 
alla copertura finanziaria di detti premi; 

• Visto il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 800 del 19 
settembre 2019, assunto al protocollo di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. 
Francesco Priolo è stato nominato Rettore dell'Università degli Studi di Catania per 	sei 
anni a decorrere dalla data dello stesso decreto; 

• Visto il decreto n.2965 dell'8.10.2019 con il quale il prof. Alberto Fichera è stato nominato 
delegato alla didattica; 

• Tutto ciò premesso; 

DECRETA 

Art. 1 - Sono dichiarati vincitori dei premi di studio di importo pari a C 2.000,00 ciascuno (oltre 
eventuali oneri a carico dell'amministrazione) a favore dei corsisti iscritti alla Scuola di 
specializzazione per le Professioni legali che hanno conseguito il voto più alto nella prova di 
diploma per l'a.a. 2018/19 i dottori di seguito elencati: 

1. Vitale Ludovico 
2. Malafarina Francesca 



3. Sineri Giorgia 
4. Lodato Jessica MariaRosaria 
5. Linora Mario 
6. Rinaldi Monia 

Art. 2 - I premi di studio saranno erogati in un'unica soluzione; ai fini della corresponsione agli 
aventi diritto, copia del presente decreto è trasmessa all'Area finanziaria. 

Art. 3 - La somma occorrente per l'erogazione dei premi di studio grava sul capitolo di bilancio 
del Dipartimento di Giurisprudenza n. 15042202 giusta nota istruttoria n. 289 del predetto 
Dipartimento del 02.08.2018. 

Catania, a e OTT, 2019 
Prof. Fr es-rol;iolo 

  


	Page 1
	Page 2

